ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 395 /GD&ĐT

V/v hướng dẫn tổ chức cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2023-2024

Đồ Sơn, ngày 18 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các trường Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS trên địa bàn quận

Căn cứ Công văn số 2869/SGDĐT-GDTrH, ngày 18/10/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi IOE năm học 2023-2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hướng dẫn các trường Tiểu học, THCS, Tiểu

học và THCS (gọi tắt là các trường) triển khai Cuộc thi IOE, năm học 2023-2024 như sau:

1. Nội dung, hình thức thi

Học sinh tương tác trên website: http://ioe.vn để tham gia các Vòng tự luyện theo

hướng dẫn của Ban Tổ chức Cuộc thi IOE dành cho học sinh phổ thông năm học 2023-2024.

2. Triển khai Cuộc thi

- Các trường triển khai và thông báo về Cuộc thi IOE đến toàn thể học sinh biết;

động viên, khuyến khích học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia trên tinh thần

tự nguyện; nhằm giúp học sinh có cơ hội học tập, rèn luyện và phát triển năng lực sử

dụng tiếng Anh.

- Phòng GD&ĐT không tổ chức thi tập trung cấp quận; các trường chủ động phối

hợp với Ban Tổ chức cấp quốc gia triển khai các vòng thi theo hướng dẫn.

3. Yêu cầu

Các trường thống kê số liệu học sinh tham gia, tổng hợp kết quả sau mỗi Cuộc thi

IOE các cấp về Phòng GD&ĐT (sau 5 ngày kết thúc Cuộc thi), gửi qua địa chỉ email:

tthtranhao@gmail.com.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Liên Bằng

http://ioe.vn/

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	bookmark75

		2023-10-19T17:17:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Liên Bằng <nguyenlienbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T17:13:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!